
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

05.06.2012 № 742/п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОЛОЖЕНИЕ

На основании решения Ученого совета ВУЗа от 29 мая 2012 года (протокол № 11) 

П Р И К А З Ы В А Ю :

Внести изменения в положение «О порядке проведения конкурса и зачисления в 
ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет» утвержденное приказом 
ректора, от 31.01.2012 № 094/п «Об утверждении нормативных документов»:

п. 4.2. изложить в следующей редакции: «При равенстве конкурсных баллов 
зачисление на все направления подготовки и специальности Университета (за 
исключением зачисления в магистратуру и на специальность «Искусство концертного 
исполнительства») осуществляется в следующей очередности:

на направления подготовки и специальности дневного обучения:
-л и ц а , получившие более высокий балл по профильному общеобразовательному 

предмету (вступительному испытанию профессиональной и (или) творческой 
направленности);

-  именные стипендиаты главы администрации края;
-  именные стипендиаты главы администрации города;

-  победители и призеры краевого конкурса «Будущее Алтая-2012 г.»; 
-участники Всероссийского форума «Шаг в будущее», получившие дипломы I, II 

или III степени;
-участники Международного конкурса научно-технических работ «Старт в 

науку», получившие дипломы I, II или III степени;
-участники Тринадцатой Всероссийской Олимпиады «Созвездие-2012», 

получившие дипломы I, II или III степени;
-  поступающие, окончившие учреждения среднего полного (общего) образования с 

медалями, учреждения начального профессионального образования (с получением 
среднего (полного) общего образования) и среднего профессионального образования с 
дипломом «с отличием»;

-  выпускники колледжа Университета, профильных лицеев Университета, 
отделений среднего профессионального образования Университета;

-  абитуриенты, закончившие лицейские и специализированные классы школ, 
имеющих договор с Университетом;

-абитуриенты, закончившие подготовительные курсы Университета, 
организованные в течение текущего учебного года;

на направления подготовки и специальности вечернего (очно-заочного) и 
заочного обучения:

-л и ц а , получившие более высокий балл по профильному общеобразовательному 
предмету (вступительному испытанию профессиональной и (или) творческой 
направленности);



-ли ц а, имеющие наибольший стаж работы (но не менее 1 года) по профилю 
избранного направления подготовки (специальности);

-  именные стипендиаты главы администрации края, именные стипендиаты главы 
администрации города;

-  победители и призеры краевого конкурса «Будущее Алтая-2012 г.»; 
-участники Всероссийского форума «Шаг в будущее», получившие дипломы 1’

II или III степени;
-участники Международного конкурса научно-технических работ «Старт в 

науку», получившие дипломы I, II или III степени;
-участники Тринадцатой Всероссийской Олимпиады «Созвездие-2012», 

получившие дипломы 1, II или III степени;
-  поступающие, окончившие учреждения среднего (полного) общего образования с 

медалями, учреждения начального профессионального образования (с получением 
среднего (полного) общего образования) и среднего профессионального образования с 
дипломом «с отличием»;

-выпускники колледжа Университета, профильных лицеев Университета, 
отделения среднего профессионального образования Университета;

-  абитуриенты, закончившие лицейские и специализированные классы школ, 
имеющих договор с Университетом;

-  абитуриенты, закончившие подготовительные курсы Университета, 
организованные в течение учебного года.

С.В.Землюков 

А.Н. Лукьянов

Ректор

Начальник УПО


